

GridManager A/S

CVR-nr. 30 53 06 67

Årsrapport

2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2013.

Jens Hedegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	GridManager A/S Livøvej 23 8800 Viborg
	CVR-nr.: 30 53 06 67
	Stiftet: 1. oktober 2008
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Mona Majgaard Gert Braae Jens Hedegaard
Direktion	Jens Hedegaard, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	GridManager Danmark ApS, Viborg
Associeret virksomhed	Grid Manager Iberia S.L., Spanien

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er udvikling, produktion og salg af et registrerings- og kommunikations-system til energiforbrugende virksomheder over hele verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

I året 2012 har der i lighed med 2011 været anvendt betydelige ressourcer på at skabe den kommercielle platform, som danner fundamentet for den forventede positive udvikling i aktivitet og indtjening fra 2013.

Samtidig har året været præget af øget aktivitet i udlandet, specielt Spanien og Ukraine. I 2012 er der brugt store ressourcer på opbygning af ny salgsmodel, som allerede i 1. kvartal 2013 viser et positivt resultat.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.197 t.kr., mens resultat før skat udgør -6.756 t.kr.

Bestyrelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende, men baseret på fremlagte planer for 2013 anses fundamentet for de kommende år at være tilfredsstillende.

Markeds- og konkurrenceforhold

GridManager A/S adskiller sig markant fra øvrige spillere på markedet ved sine unikke og stærke partnere som IBM, DONG ENERGY og Kamstrup. Med et unikt produkt, som er et af de eneste, der indeholder ægte "SMART GRID", er GridManager A/S en forlænget arm til forsyningselskabernes balancekraft. Som følge af vor forretningsmodel med mange strategiske partnere og åbne platform, anser vi derfor GridManager A/S for at være kundernes fremtidssikre valg, når det omhandler energiledelse og energistyring.

Særlige risici

GridManager A/S har en normal risikoprofil for virksomheder af denne karakter.

Videnressourcer

GridManager A/S har stabile, kompetente og veluddannede medarbejdere. Virksomhedens beliggenhed muliggør fortsat rekruttering af veluddannede medarbejdere indenfor teknologi og salg mv.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er afsætningen steget, og der er en positiv udvikling i ordrebeholdningen, som understøtter selskabets forventning om positiv indtjening og likviditets generering i 2013.

Der er pr. 1. marts 2013 foretaget en ændring i ejerstrukturen, hvor Søndermark Invest ApS v/CEO Jens Hedegaard er eneejer af selskabet. Selskabets stifter, Mogens Birkelund er i samme forbindelse udtrådt af såvel den daglige ledelse som bestyrelsen.

Der er i april og maj 2013 gennemført kapitaludvidelse på i alt 12.000 t.kr. i form af konvertering af gæld. Udvidelsen fordeler sig med 6.000 t.kr. fra Søndermark Invest ApS og 6.000 t.kr. fra Majgaard Invest A/S.

De nødvendige kreditfaciliteter er i løbet af marts 2013 stillet til rådighed hos banker og via lån fra Vækstfonden.

Desuden er ledelsen af selskabet udvidet med CSO Bjarne Jørgensen (tidligere IBM) og CFO Jan T. Hykkelbjerg (tidligere Vestas) foruden COO Per Ole Rothmann, der har været ansat siden 2010.

Udover ovenstående er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Bruttofortjeneste	1.196.729	-2.478.164
Distributionsomkostninger	-4.334.514	-1.506.541
Administrationsomkostninger	-2.292.766	-2.384.741
Resultat før finansielle poster	-5.430.551	-6.369.446
Finansielle indtægter	4.693	7.050
Finansielle omkostninger	-1.329.840	-990.761
Resultat før skat	-6.755.698	-7.353.157
Skat af årets resultat	1.672.220	1.829.460
Årets resultat	-5.083.478	-5.523.697
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-5.083.478	-5.523.697
Disponeret i alt	-5.083.478	-5.523.697

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Anlægsaktiver		
1 Erhvervede rettigheder	897.445	549.526
1 Udviklingsprojekter under udførelse	4.798.964	1.483.799
1 Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.460.574	8.549.212
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>12.156.983</u>	<u>10.582.537</u>
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	136.835	123.260
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>136.835</u>	<u>123.260</u>
3 Kapitalandel i dattervirksomhed	500.000	0
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	3.650.500	0
Andre tilgodehavender	83.574	41.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.234.074</u>	<u>41.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.527.892</u>	<u>10.747.047</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	836.709	331.296
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	497.503	217.982
Varebeholdninger i alt	<u>1.334.212</u>	<u>549.278</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	991.480	386.609
Udskudt skatteaktiv	3.493.397	2.649.968
Tilgodehavende selskabsskat	828.791	51.162
Andre tilgodehavender	536.154	1.670.200
Periodeafgrænsningsposter	70.892	89.553
Tilgodehavender i alt	<u>5.920.714</u>	<u>4.847.492</u>
Likvide beholdninger	159.324	3.405
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.414.250</u>	<u>5.400.175</u>
Aktiver i alt	<u>23.942.142</u>	<u>16.147.222</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Egenkapital		
5 Aktiekapital	863.086	757.086
6 Overkurs ved emission	0	0
7 Overført resultat	113.095	-1.693.427
Egenkapital i alt	<u>976.181</u>	<u>-936.341</u>
Hensatte forpligtelser		
8 Andre hensatte forpligtelser	1.430.045	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.430.045</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
9 Kreditinstitut i øvrigt	693.706	751.129
9 Anden langfristet gæld	0	4.745.899
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>693.706</u>	<u>5.497.028</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	6.164.294	84.000
Gæld til pengeinstitutter	4.889.670	5.623.379
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.518.777	879.458
Gæld til tilknyttet virksomhed	503.868	0
Anden gæld	6.122.462	4.999.698
Periodeafgrænsningsposter	643.139	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.842.210</u>	<u>11.586.535</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.535.916</u>	<u>17.083.563</u>
Passiver i alt	<u>23.942.142</u>	<u>16.147.222</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Nærtstående parter		

Noter

1. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede rettigheder</u>	<u>Udviklings- projekter un- der udførelse</u>	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>
Kostpris 1. januar	686.908	1.483.799	10.443.189
Tilgang	<u>532.908</u>	<u>3.315.165</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>1.219.816</u>	<u>4.798.964</u>	<u>10.443.189</u>
Afskrivninger 1. januar	137.382	0	1.893.977
Årets afskrivninger	<u>184.989</u>	<u>0</u>	<u>2.088.638</u>
Afskrivninger 31. december	<u>322.371</u>	<u>0</u>	<u>3.982.615</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>897.445</u>	<u>4.798.964</u>	<u>6.460.574</u>

2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	206.294
Tilgang	102.852
Afgang	<u>-113.331</u>
Kostpris 31. december	<u>195.815</u>
Afskrivninger 1. januar	83.034
Årets afskrivninger	61.237
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-85.291</u>
Afskrivninger 31. december	<u>58.980</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>136.835</u>

Noter

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
3. Kapitalandel i dattervirksomhed		
Tilgang i årets løb	500.000	0
Kostpris 31. december	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>500.000</u>	<u>0</u>

Dattervirksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
GridManager Danmark ApS	Viborg	100 %

GridManager Danmark ApS er efter regnskabsårets afslutning likvideret ved betalingserklæring. Der foreligger derfor ikke årsrapport herpå, hvorfor kapitalandelen er medtaget til kostpris.

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Tilgang i årets løb	3.650.500	0
Kostpris 31. december	<u>3.650.500</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.650.500</u>	<u>0</u>

Associeret virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Grid Manager Iberia S.L.	Spanien	49 %

Grid Manager Iberia S.L. har endnu ikke aflagt årsrapport, hvorfor kapitalandelen er medtaget til kostpris.

Noter

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
5. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	757.086	675.970
Kapitaludvidelse	<u>106.000</u>	<u>81.116</u>
	<u>863.086</u>	<u>757.086</u>
<p>Aktiekapitalen består af 863.086 aktier a 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:</p> <p>Kapitalforhøjelse pr. 17. april 2009 på nom. 375.000 kr. Nom. 42.112 kr. indbetalt kontant til kurs 6.233,37 og nom. 332.888 kr. indbetalt i værdier til kurs 100,00.</p> <p>Kapitalforhøjelse pr. 23. juni 2010 på 175.970 kr. Nom. 87.985 kr. indbetalt ved konvertering af gæld til kurs 1.420,69 og nom. 87.985 kr. indbetalt kontant til kurs 1.420,69.</p> <p>Kapitalforhøjelse pr. 1. juli 2011 på nom. 81.116 kr. til kurs 2.465,60.</p> <p>Kapitalforhøjelse pr. juli 2012 på nom. 106.000 kr. Nom. 53.000 kr. indbetalt ved konvertering af gæld til kurs 6.600 og nom. 53.000 kr. indbetalt kontant til kurs 6.600.</p>		
	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
6. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	6.890.000	1.918.884
Overført til overført resultat	<u>-6.890.000</u>	<u>-1.918.884</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-1.693.427	1.911.386
Årets overførte overskud eller underskud	-5.083.478	-5.523.697
Overført fra overkurs ved emission	<u>6.890.000</u>	<u>1.918.884</u>
	<u>113.095</u>	<u>-1.693.427</u>
8. Andre hensatte forpligtelser		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>1.430.045</u>	<u>0</u>
	<u>1.430.045</u>	<u>0</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2012</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2011</u>
Kreditinstitut i øvrigt	75.000	299.000	768.706	835.129
Anden langfristet gæld	6.089.294	0	6.089.294	4.745.899
	<u>6.164.294</u>	<u>299.000</u>	<u>6.858.000</u>	<u>5.581.028</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt anden gæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Erhvervede rettigheder	897 t.kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	4.799 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.461 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137 t.kr.
Varebeholdninger	1.334 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	991 t.kr.

Kontraktlige forpligtelser

Husleje på 282 t.kr. pr. år eller 823 t.kr. til udløb.

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Selskabet har ikke foretaget hensættelse til garantiarbejder efter en individuel vurdering af disse forpligtelser.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Søndermark Invest ApS, Holstebro

Majgaard Invest A/S, Holstebro